
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  

N. 13  Data 27-03-23 

 

    

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI 

E SERVIZI - BIENNIO 2023/2024 - AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016; 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di 

marzo alle ore 14:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio 

Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti 

i seguenti Consiglieri: 

 

 

====================================================================== 

 

TEODORI PAOLO P ADAMI DIEGO P 

GASPARRINI PIERINO A GRILLI LUIGINO P 

VIOLA TIZIANA P RIDOLFI NATASCIA A 

SILVETTI ROBERTO P RICCI BRUNO P 

LIGNINI MANOLO P CAPUANO PIETRO P 

ALLEVI CARLA P   

 

====================================================================== 

Presenti n.    9                                      Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE signor Bisello Roberta 

Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita 

i Consiglieri Comunali a discutere in seduta Pubblica sull'argomento in 

oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

VIOLA TIZIANA 

GRILLI LUIGINO 

CAPUANO PIETRO 

 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

Relaziona il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

“VISTO l’articolo 21 del D.Lgs.n.50/2016 ess.mm.ii.,il quale dispone che gli enti locali, tra 
cui i Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma biennale dei beni e 
servizi secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle infrastrutture; 
 
VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n.14, che definisce gli “schemi tipo”, le modalità 
di redazione ed approvazione del programma biennale dei beni e servizi, dei suoi 
aggiornamenti e dispone la pubblicazione informatica su specifici siti internet 
predisposti dalla Regione; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 21 del 20/02/2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato lo schema del bilancio di previsione 2023/2025 e del 
Documento Unico di Programmazione che contiene lo schema del programma biennale 
dei beni e servizi 2023/2024; 
 
RITENUTO necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il 
programma biennale dei beni e servizi 2023/2024; 
 
VISTE le schede del Programma biennale all’uopo predisposte dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa, che si riportano al presente provvedimento con l’allegato A; 
 
PREMESSO quanto sopra; 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli 
allegati pareri richiesti dall'art. 49 del D.leg.vo 18.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) Di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2) Di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo21, comma1, del D.Lgs.2. 
50/2016 e dell’articolo 42 del D.Lgs.267/2000, il programma biennale dei beni e 
servizi 2023/2024, costituito dalle schede redatte in conformità a quelle allegate 
al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 
2018,n.14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale (vedi Allegato A); 
 

3) Di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo 21, comma7, del D.Lgs.n.50/2016 e 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

ss.mm.ii., il programma biennale dei servizi e forniture 
2023/2024 sul sito internet dell’Amministrazione comunale, sul sito informatico 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet della Sezione 
regionale dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Marche;” 

 
 
Al termine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Responsabile del Servizio Finanziario: in questo Programma sono inseriti tutti gli acquisti 

di beni e servizi superiori a 40.000 €. In particolare, a memoria, cito i due pulmini che 

verranno acquisiti con il Bando PNRR Misura M5C31.1.1 “Infrastrutture e servizi sociali 

di comunità”, c’è l’appalto del servizio educativo Asilo Nido e del servizio mensa presso 

le scuole. E’ atto propedeutico all’approvazione del Bilancio. 

Ricci: chiede spiegazioni in merito ad alcuni servizi ed elenco acquisti. 

Responsabile Servizio Finanziario: chiarisce che si tratta del Bando “Attrattività dei 

Borghi”. 

Sindaco: Il Bando Borghi si compone di 1.400.000 € di servizi circa e 700.000 € di lavori 

circa.  

 

procede alla votazione per alzata di mano sulla presente proposta all’ordine del giorno 

con il seguente risultato: 

Presenti. N. 9 
Votanti N. 8 
Astenuti N. 1 (il consigliere Ricci) 
Voti contrari N. 0 

 Voti favorevoli N. 8  
 

 

 
DELIBERA 

 
1) Di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2) Di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo21, comma1, del D.Lgs.2. 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

50/2016 e dell’articolo 42 del D.Lgs.267/2000, il programma 
biennale dei beni e servizi 2023/2024, costituito dalle schede redatte in 
conformità a quelle allegate al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti del 16 gennaio 2018,n.14 che, poste in allegato alla presente 
deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (vedi Allegato A); 
 

3) Di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo 21, comma7, del D.Lgs.n.50/2016 e 
ss.mm.ii., il programma biennale dei servizi e forniture 2023/2024 sul sito 
internet dell’Amministrazione comunale, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet della Sezione regionale 
dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Marche;” 

 
Indi con separata votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art.134 del D. Lgs. n. 
267/2000, 
 

Presenti. N. 9 
Votanti N. 8 
Astenuti N. 1 (il consigliere Ricci) 
Voti contrari N. 0 

 Voti favorevoli N. 8  
 

DICHIARA 
 
immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 
 
 
 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 

"APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - BIENNIO 

2023/2024 - AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016;" 

 

VISTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria. 

Data 20-03-2023 

   IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

          Rag. Luca Bettucci  

 

VISTO: 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità tecnica. 

Data 20-03-2023 

   IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 

        Dott. Pacioni Andrea 

 

 

 

 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 27-03-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE       IL CONSIGLIERE ANZIANO     IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

f.toTEODORI PAOLOf.toVIOLA TIZIANAf.toBisello Roberta 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale.  

IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

li, ...............                       

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

29-03-23 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, 29-03-23                          f.to Pacioni Andrea 

 

====================================================================== 

 

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

